PAGE

Финансовое управление администрации муниципального образования городского округа «Ухта»

ПРИКАЗ

	От «26»  апреля  2019 г.
	№ 88

г.Ухта

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
В целях организации работы по реализации приказа Минфина России от 23.12.2014 № 163н «О Порядке формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый порядок формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса.
2. Признать утратившими силу следующие приказы Финансового управления администрации МОГО «Ухта»:

2.1.
от 30 ноября 2016 года № 148 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса»;

2.2.
от 26 декабря 2016 года № 178 «О внесении изменений и дополнений в порядок формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, утвержденный приказом Финансового управления администрации МОГО «Ухта» от 30 ноября 2016 № 148».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления администрации МОГО «Ухта» Крайн Галину Владимировну.

	Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальник Финансового управления администрации МОГО «Ухта»
	Е.В. Игнатова

УТВЕРЖДЕН

приказом Финансового управления администрации МОГО «Ухта»

от 26.04.2019 г. № 88
ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА УЧАСТНИКОВ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА, А ТАКЖЕ ЛИЦ, НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ УЧАСТНИКАМИ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА

I. Общие положения

1.
Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта» (далее – Финансовое управление) реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса МОГО «Ухта», в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 23.12.2014 № 163н «О Порядке формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса» (далее – Сводный реестр).

2.
В Сводный реестр включается информация о следующих организациях (далее - организации).

2.1.
Об участниках бюджетного процесса МОГО «Ухта», их обособленных подразделениях.

2.2.
О юридических лицах, не являющихся участниками бюджетного процесса, и их обособленных подразделениях:

1)
муниципальных автономных и бюджетных учреждениях МОГО «Ухта»;

2)
муниципальных унитарных предприятиях МОГО «Ухта»;

3)
о неучастниках бюджетного процесса, не являющихся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, получающих субсидии, бюджетные инвестиции из бюджета МОГО «Ухта»;

4)
об иных неучастниках бюджетного процесса, заключивших контракты в рамках исполнения муниципальных контрактов и открывающих лицевые счета в территориальном органе Федерального казначейства в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.
Ведение Сводного реестра осуществляется отделом организации исполнения бюджета Финансового управления (далее - отдел) в электронной форме в государственной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – информационная система) путем формирования и изменения реестровых записей.

4.
При формировании информации применяются справочники, реестры и классификаторы, используемые в информационной системе в соответствии с настоящим Порядком.

5.
Документы для формирования Сводного реестра хранятся в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

II. Правила формирования и предоставления информации для ведения Сводного реестра

1.
Сводный реестр содержит перечень информации (реквизитов) об организации в соответствии с приложениями 1-3.1 к Порядку формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 23.12.2014 № 163н (далее – приложения 1-3.1 к Приказу 163н).

2.
Информация об организации для включения в Сводный реестр формируется организацией самостоятельно в установленной форме на бумажном носителе (далее - заявка на включение информации об организации в сводный реестр) (приложение № 1 к настоящему Порядку) и направляется для согласования главным распорядителем бюджетных средств (далее - ГРБС), органом, осуществляющим предоставление средств из бюджета МОГО «Ухта». Муниципальные унитарные предприятия, не получающие субсидии, бюджетные инвестиции из бюджета МОГО «Ухта», предоставляют заявки без согласования. Руководитель организации несет персональную ответственность за полноту и достоверность информации.
3.
Заявка на включение информации об организации в Сводный реестр представляется в Финансовое управление:

3.1.
ГРБС или органом, осуществляющим предоставление средств из бюджета МОГО «Ухта» в отношении:

1)
участников бюджетного процесса МОГО «Ухта», их обособленных подразделениях, в ведении которого находится участник бюджетного процесса;

2)
юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, и их обособленных подразделениях:

-
муниципальных автономных и бюджетных учреждениях МОГО «Ухта», осуществляющим предоставление муниципальному автономному, бюджетному учреждению субсидии из бюджета МОГО «Ухта в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

-
иных неучастников бюджетного процесса, получающих субсидии, бюджетные инвестиции из бюджета МОГО «Ухта»;
-
иных неучастниках бюджетного процесса, заключивших контракты в рамках исполнения муниципальных контрактов и открывающих лицевые счета в территориальном органе Федерального казначейства в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2.
Муниципальным унитарным предприятием, не получающим субсидии, бюджетные инвестиции из бюджета МОГО «Ухта».

4.
В случае внесения изменений в информацию (реквизиты) об организации  формируется и представляется в Финансовое управление заявка на изменение информации об организации в сводном реестре (приложение № 2 к настоящему Порядку) не позднее пяти рабочих дней после регистрации в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы. В поле наименование реквизита организации указывается наименование реквизита в соответствии с приложениями 1-3.1 к Приказу 163н. Формирование и согласование заявки на изменение информации об организации в сводном реестре производится в соответствии с пунктом 2 настоящего раздела.

III. Правила приема и проверки информации

1.
Финансовое управление в течение трех рабочих дней со дня получения информации (при наличии технической возможности) осуществляет проверку на предмет соблюдения следующих требований:

1)
соответствие информации перечню информации, подлежащему указанию в соответствии с приложениями 1-2 к настоящему Порядку;

2)
соблюдение правил формирования и подписания информации;

3)
отсутствие в представленной информации исправлений.

2.
В случае несоответствия информации требованиям, установленным в пункте 1 настоящего раздела, Финансовое управление не позднее трех рабочих дней со дня ее получения направляет организации уведомление о выявленных замечаниях в произвольной форме.

3.
Не позднее двух рабочих дней со дня получения уведомления о выявленных замечаниях организация направляет в Финансовое управление исправленную информацию.

4.
При отсутствии замечаний Финансовое управление формирует электронный документ путем заполнения экранных форм веб-интерфейса информационной системы для формирования Управлением Федерального казначейства по Республике Коми (далее – УФК по РК) реестровой записи в Сводном реестре.

5.
В случае получения Финансовым управлением от УФК по РК протокола, содержащего перечень выявленных несоответствий и (или) оснований, по которым информация не может быть включена в Сводный реестр, Финансовое управление в течение двух рабочих дней направляет его организации для устранения замечаний.

6.
Организация в течение двух рабочих дней должна устранить выявленные несоответствия и представить в Финансовое управление информацию с учетом изменений.

IV. Правила отражения реквизитов организаций в АЦК-Финансах

1.
Включение информации (реквизитов) об организации осуществляется сотрудником отдела путем внесения сведений, указанных в Заявке на включение информации об организации в сводный реестр в электронный справочник «Организации» в АЦК-Финансах с заполнением обязательных полей электронного документа «Организация». При этом в поле «Открыта» указывается дата внесения реквизитов организации в справочник.

2.
Изменение реквизитов организации осуществляется сотрудником отдела путем внесения изменений (редактирования) в поля электронного документа «Организация» в АЦК-Финансах на основании представленной Заявки на изменение информации об организации в сводном реестре.

Приложение № 1

К порядку формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса

Заявка

на включение информации об организации в сводный реестр

«___»________________20__г.

	Наименование информации (реквизита)
	Значение

	1
	2

	1. Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

	2. Сведения о наименовании организации

	2.1. Полное наименование

	2.2. Сокращенное наименование

	3. Сведения об идентификационном номере налогоплательщика и коде причины постановки на учет

	3.1. Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	3.2. Код причины постановки на учет в налоговом органе (КПП)

	4. Информация о руководителе организации (лице, имеющем право без доверенности действовать от имени юридического лица)

	4.1. Фамилия

	4.2. Имя

	4.3. Отчество

	4.4. Наименование должности

	4.5. Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	4.6. Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС)

	4.7. Наименование документа о назначении руководителя организации

	4.8. Номер документа о назначении руководителя организации

	4.9. Дата документа о назначении руководителя организации

	5. Информация о юридическом лице, в ведении которого находится организация

	5.1. Код главы по бюджетной классификации

	6. Информация об органе местного самоуправления осуществляющем функции и полномочия учредителя организации или права собственника имущества организации (указывается в отношении муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий)

	6.1. Полное наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

	6.2. Перечень полномочий, осуществляемых органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя (указывается перечень полномочий органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя организации в соответствии с приложением № 8 к Порядку формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 23.12.2014 № 163н. Не заполняется в отношении органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального унитарного предприятия)

	7. Бюджетные полномочия организации (сведения о бюджетных полномочиях организации формируются в отношении организаций, являющихся участниками бюджетного процесса)

	7.1. Наименование, даты начала и окончания действия бюджетного полномочия организации (указывается наименование бюджетного полномочия в соответствии с приложением № 8 к Порядку формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 23.12.2014 № 163н)

	8. Сведения о лицевых счетах, открытых организации в территориальном органе Федерального казначейства

	8.1. Полное наименование территориального органа Федерального казначейства

	8.2. Код по Сводному реестру территориального органа Федерального казначейства

	8.3. Код по КОФК территориального органа Федерального казначейства по месту обслуживания лицевого счета

	8.4. Виды лицевых счетов

	8.5. Номера лицевых счетов

	9. Сведения о счетах, открытых организации в подразделениях Центрального банка Российской Федерации (кредитных организациях (филиалах)) (далее - банк) (Указываются сведения обо всех счетах, открытых организации в банках (при наличии))

	9.1. Наименование банка

	9.2. БИК банка

	9.3. Номер корреспондентского счета кредитной организации

	9.4. Номер банковского счета

	10. Наименование полномочия организации в сфере закупок

	11. Информация о видах деятельности организации

	11.1. Наименования и коды основных видов деятельности организации по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (далее - ОКВЭД)

	11.2. Наименования и коды дополнительных видов деятельности организации по ОКВЭД

	12. Иная информация об организации

	12.1. Доменное имя официального сайта организации (при наличии)

	12.2. Контактный(ые) номер(а) телефона(ов) организации

	12.3. Адрес электронной почты (при наличии)

	Руководитель (уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Ответственный исполнитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(телефон)

«_____»_____________20____г.

Согласовано _________________________________________________________________________

  (главный распорядитель бюджетных средств,

орган, осуществляющий предоставление средств из бюджета МОГО «Ухта»)
	Руководитель (уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«_____»_____________20____г.

	Отметка Финансового управления администрации МОГО «Ухта» о регистрации

Заявки на включение информации об организации в сводный реестр

	Ответственный исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Дата регистрации в УФК по РК
	«____» _______________ 20___ г.

Приложение № 2

К порядку формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса

Заявка

на изменение информации об организации в сводном реестре

«___»________________20__г.

Наименование организации ______________________________________________________

Реквизиты организации

	Наименование<*>
	Значение

	1
	2

	Руководитель (уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Ответственный исполнитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(телефон)

«_____»_____________20____г.

Согласовано _________________________________________________________________________

  (главный распорядитель бюджетных средств,

орган, осуществляющий предоставление средств из бюджета МОГО «Ухта»)
	Руководитель (уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«_____»_____________20____г.

<*> При внесении изменений в информацию об организации, включенную в Сводный реестр, указываются только изменяемые реквизиты

	Отметка Финансового управления администрации МОГО «Ухта» о регистрации

Заявки на изменение информации об организации в сводном реестре

	Ответственный исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Дата регистрации в УФК по РК
	«____» _______________ 20___ г.